
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

                                           Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO III  DOEGD – N.0580/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2020                                                              PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 -  

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Riccieri Doreto Schiave 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Trânsito 

 -  

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1    

PORTARIA.................................................................................1 
LICITAÇÃO................................................................................1 

 

PORTARIA 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 
PORTARIA GEEC Nº 032/2020, DE 30 DE ABRIL DE 2020 
 
Revoga as Portarias, conforme anexo 01, devido Pandemia COVID-19, que 
concede o exercício temporário da função docente e dá outras providências. 
 
A Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura do município de 
Glória de Dourados, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições 
legais, com supedâneo no inciso III do artigo 68 da Lei Orgânica do Município, e,  
 
Considerando a declaração de emergência em saúde pública pela Organização 
Mundial de Saúde - OMS 
 
Considerando a Portaria n° 356 de 11 de março de 2020 do Ministério da Saúde;  
                             Considerando o disposto no paragrafo único do art. 5° do 
Decreto n. 027/2020, de 19 de abril de 2020. 
                             Considerando o Decreto n° 029/2020 de 30 de abril de 2020, 
no qual fica antecipado o recesso escolar. 
 RESOLVE: 
 Art. 1° Ficam revogadas as Portarias do anexo 01 desta Resolução. 
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GERÊNCIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES   E CULTURA DE 
GLÓRIA DE DOURADOS, EM 30 DE ABRIL DE 2020. 
 
Maria Conceição Amaral Laboissier 
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura 
 
ANEXO 01 

Col. Nome Portaria 
n° 

Edição n°  
 

 1 Maria Teresa Nóbrega 001/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 2 Irete Aparecida Pêgo dos 
Santos Silva 

002/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 3 Nelza Alves Barroso 003/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 4 Lucilene de Souza Neves 004/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 5 Rosilete Alves da Cruz 005/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 

Fevereiro de 2020 

 6 Nadir Simplício Justino 
Nodimatu 

006/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 7 Luzia Alves de Souza 007/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 8 Joice Cristina da Cruz 
Silva 

008/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 9 Leila Machado 009/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

10 Rosangela Candido da 
Silva 

010/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

11 Ivonete Bezerra da Silva 011/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

12 Rossana Viviane Euriques 
de Lucena 

012/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

13 Izabel Alves de Machado 013/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

14 Maria Ivete de Souza 014/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

15 Cleide Machado Cosmo 016/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

16 Saula Cristina da 
Conceição 

017/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

17 Lindalva Lopes Moreno 018/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

18 Ana Beatriz Mariano 
Carnarolli 

019/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

19 Regiele Gonçalves de 
Oliveira 

020/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

20 Letícia Fernanda Duran 
Pantaleão 

021/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

21 Maria Terezinha Beserra 
da Silva 

022/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

22 Elisangela Catarina da 
Silva 

023/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

23 Cássia de Souza da Silva 
Oliveira 

024/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

24 Renata Cristiane de 
Oliveira Pinto 

025/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

25 Lucicleide Aparecida de 
Souza 

026/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

26 Jane Aparecida Rodrigues 
dos Anjos 

027/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

27 Marcia Lima Ferreira 028/2020 ANO III DOEG – N°0515 – 18 de 
Fevereiro de 2020 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029/2020 
INEXIGIBILIDADE Nº 002/2020 
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 030/2020 
PARTES:  CONTRATANTE: Município de Glória de Dourados - MS 



ANO III  DOEGD – N.0580/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, QUARTA-FEIRA, 06 DE MAIO  DE 2020                                                          PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

CONTRATADA: SOTREQ S/A 
OBJETO: Aquisição de peças genuínas,  para manutenção preventiva e corretiva 
da máquina Motoniveladora  pertencente à Prefeitura Municipal de Glória de 
Dourados-MS.   
REGIME DE EXECUÇÃO: 
O objeto deste contrato será realizado por execução direta. 
VALOR: R$ 41.361,90 (quarenta e um mil, trezentos e sessenta e um reais 
e noventa centavos) 
PRAZO: O prazo de vigência do presente CONTRATO é da assinatura até 31 de 
Dezembro de 2020. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 

01 PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE 
DOURADOS 

02.03 GERENCIA MUNICIPAL DE INFRA 
ESTRUTURA E ÁGUA 

02.03.026.782.0011.2014 Construção/Reforma e Recuperação de 
Estradas Vicinais e Pontes 

3.3.90.30.00 Material de Consumo 

 
Glória de Dourados - MS, 17 de Abril de 2020. 
 
ASSINANTES: 
Contratante: Aristeu Pereira Nantes – Prefeito Municipal  
Contratada: Wallace Gonçalves Cunha – Representante da Empresa 
 
 
 
 
 
 

 

 


